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گرد آورنده :نجمه لبانی مطلق
کارشناس آموزش

علمی و آموزشی

گروه علمی و آموزشی-بررسی 
های بســیار زیــادی در ایــن زمینه 
صورت گرفته است اما در آخر به این 
مطلب می رسیم که شیوه ی خاص و 
مشــخصی برای همه افراد نمی توان 
پیشنهاد کرد. هر گروه از دانش آموزان 
بنا به ســطح هوش و عوامل زمینه ای 
دیگر نوعی از شیوه های مطالعه را بر 
می گزینند. نهایتا باید به این نکته توجه 
کرد که بکار گیری روش های مناسب 
مطالعه در رســیدن دانش آموزان به 
هدف نهایی بســیار مؤثر اســت. در 
شیوه های مختلفی که برای مطالعه در 
دسترس دانش آموزان است هدف بر 
این بوده که میزان خستگی از مطالعه 
دروس را برای آن ها به حداقل رساند 
تا بازدهی بیشتری که برای آن ها مفید 
و ارزشمند می باشد تحقق پیدا کند. 

در این راســتا راهکارهایی بیان 
مــی کنیم که در مطالعه دانش آموزان 

تأثیرگذار است. 

* تعیین هدف : هر دانش آموز 
بایــد برای خود اهداف کوتاه مدت و 

بلند مدت تعیین نماید.  
تعیین اهداف باعث می شود که 
دانش آموز بتواند با موفقیت به اهداف 
زندگی خود برسد. این هدف ها باید 
به صورت هوشمندانه در نظر گرفته 
شــود و شــامل برنامه هایی باشد که 
دانــش آموز را بــه موفقیت و مقصد 
نهاییش نزدیک کند. بعد از رسیدن به 
هر هدف کوتاه مدت برای خود جایزه 

ای در نظر بگیرد. 
مثــا بعد از پایان تکالیف، برای 
تشویق خود به موسیقی گوش دهد. 
این جوایز و تشویق ها باید به گونه ای 
باشــد که دانش آموز را از دست یابی 
به اهــداف بلند مدت دور نکند. پس 
ساعت انجامشــان را دقیق در برنامه 
روزانه ذکر کــرده و با دقت به انجام 

آن ها بپردازد. 
* تمرکــز دقیــق در کلاس 
درس : هرجــا صحبت از مطالعه می 
شود اینطور به نظر می رسد که ساعات 
بعداز مدرسه و مطالعه آن چه که قبا 
تدریس شده را شــامل می شود. اما 
در ایــن جا بیان می کنیم که مهمترین 
قســمت از مطالعه در لحظه تدریس 

معلم قرار دارد. 
تمرکــز یکی از مهمترین بخش 
های مطالعه می باشــد. معمولا برای 
دانش آموزان در هر مبحث درســی 
اتفاق افتاده کــه پرش ذهن را تجربه 
کنند مثا دیشب این کار را انجام ندادم 
یــا این خوراکی را نخورده ام ! باید در 
کاس درس یــاد بگیریم که تمرکز 

خود را هنــگام تدریس جدید معلم 
حفظ کنیم. برای این کار لازم اســت 
که یادداشت برداری کرده، هر جایی 
که درس را متوجه نشدیم از معلم خود 
سوال بپرســیم و هم چنین در بحث 
های کاسی که درباره مبحث درسی 

است شرکت فعال داشته باشیم. 
* انجام به موقع تکالیف : در 
بسیاری مواقع با این جمات رو به رو 
شده ایم : » برای چه باید تکلیف انجام 
دهم ؟ بــه چه دردم خواهد خورد؟ « 
بسیاری از دانش آموزان هنگام انجام 
تکالیف تنبلی می کنند اما توجه به این 
نکته که تمرین و تکرار کلید یادگیری 
است لزوم انجام تکالیف را مشخص 
می کند. معمولا تکالیف طراحی شده 
توسط معلم در هر درس، برای تمرین 
مطالب تدریس شده می باشد. هنگامی 
که دانش آموز به انجام تکالیف مورد 
نظر می پــردازد با نقاط ضعف خود 
در آن مبحث آموزشی آشنا شده و در 
پــی رفع آن بر می آید. خوب اســت 
که در اینجا به دســت نوشته هایی که 
هنگام تدریس برداشته مراجعه کند، یا 
در صــورت لزوم از معلم خود کمک 

بگیرد. 
* استراحت حین مطالعه : 
برای هر یک ســاعت مطالعه خوب 
اســت کــه حــدود 5 تــا 15 دقیقه 
اســتراحت در نظر گرفته شــود. این 
اســتراحت بدین معناســت که ذهن 
از مطالب آموزشــی فاصله گرفته و 
موقعیت ذهن و جسم نسبت به زمان 

مطالعه تغییر پیدا کند. 
* داشــتن برنامه روتین : 
انســان موجودی است که به سرعت 
به همه چیز خــو گرفته و عادت می 
کند. الگوی مناســب در طی 21 روز 
در مغز انسان شکل می گیرد اما بسیار 
زمان می برد تــا بتواند این الگو را از 
ذهن خود پاک کرد. خوب است دانش 
آموزان برنامه ای داشته باشند تا زمانی 
که از مدرســه باز می گردند طبق آن 
برنامه بقیه ســاعات روز را به فعالیت 
بپردازند. این برنامه بعد از گذشت 21 
روز جز لاینفک زندگی روزانه دانش 

آموزان خواهد شد. 
در این برنامه دانش آموز ساعت 
خوابیدن و بیدار شدنش را ذکر کرده و 
تاش نماید این برنامه واقع گرایانه و 

قابل اجرا باشد. دانش آموز باید توجه 
کند که تمــام فعالیت ها را ثبت کرده 
و زمان شــروع و پایان آن فعالیت را 
در نظر بگیرد. مهم ترین موضوع این 
اســت که به زمان استراحت در بین 

فعالیت ها توجه کافی داشته باشد .  
 * انتخــاب مکان مناســب 
برای مطالعه : مکان مناسب هم به 
اندازه زمان در مطالعه مهم و ضروری 
است. با توجه به تحقیقات انجام شده 
ذهــن ما بعد از مدتی به مکانی که در 
آن کاری را انجام می دهد عادت کرده 
و اگر همیشــه در یک مکان مشخص 
به مطالعه بپردازد یادگیری در او بسیار 
بیشــتر خواهد بود. خوب اســت در 
زمان مطالعه از دراز کشــیدن پرهیز 
کــرده و به صورت صاف نشســته و 

مطالعه کند. 
هم چنین این مکان باید به دور از 
چیزهایی باشــد که ذهن را درگیر می 
کند و باعث پرت شدن حواس دانش 
آموز شــود. دانش آموزان در انتخاب 
مکان توجه کنند که محلی ســاکت 
انتخــاب کرده و آن مــکان نه خیلی 
گرم و نه خیلی ســرد باشــد. حالت 

نشســتن نه خیلی رسمی و نه خیلی 
راحت باشد بلکه حالت عادی را برای 
مطالعه انتخاب کند. نور کافی در آن جا 
وجود داشته باشد. مهم ترین نکته این 
است که در حین مطالعه حتما گوشی 
و یا تبلت خــود را که باعث حواس 
پرتی و ارتباط با دنیای مجازی است 

از خود دور کند. 
* مثبــت اندیشــی : مثبت 
اندیشی نه تنها در طول دوران تحصیل 
بلکــه در تمام مدت زندگی می تواند 
کمک بسیار بزرگی برای انسان باشد. 
اینکه دانش آموز با افکار منفی با خود 
بیاندیشد که در این درس ضعف دارد 
یا این تکلیف را نمی تواند انجام دهد 
تأثیر بســیار بدی بر روحیه او خواهد 

گذاشت. 
بهتر است که با مثبت اندیشی به 
این موضــوع فکر کند که با تمرین و 
تکــرار می تواند از این بحران بگذرد 
و در درس هایش موفق شــود. برای 
مثــال یک دانش آموز به خودش دائم 
سیگنال منفی می دهد که من در درس 
شــیمی ضعیف هســتم و نمی توانم 
درس را به خوبی متوجه شوم. با تکرار 
این افکار منفی طبیعتا به خودش می 
قبولاند که در این درس به هیچ جایی 
نمی رســد. اما اگر دائم برای خودش 
تکــرار کند که من می توانم با تمرین 
مضاعف به هدفم برســم این افکار 
مثبــت تأثیر گذار بــوده و باعث می 
شود با روحیه بالا و مثبت اندیشی به 

موفقیت دست پیدا کند.  
* تغذیــه مناســب : دانش 
آمــوزان هرگز با معــده خالی نباید 

شــروع به درس خواندن کنند. وعده 
های غذایی و میان وعده تأثیر بســیار 
زیادی بــر تمرکز دانش آموزان دارد. 
معده خالــی در هنگام مطالعه باعث 
سردرد شــده که مطالعه را مختل می 
کند. باید به میان وعده هایی که باعث 
تقویت ذهن می شود بیشتر توجه کرد. 
هم چنین لازم است دانش آموزان در 

طول روز آب کافی بیاشامند.
* مطالعه فعال : دانش آموزان 
معمولا در مطالعه، قســمت هایی از 
کتاب را که به نظرشان زیاد مهم نیست 
جا می اندازند. باید به این نکته توجه 
کنند که شاید همین قسمت هایی که 
مطالعه نشــده جزء سوالاتی باشد که 
به نظر آن ها مهم نیامده اســت. پس 
باید همه قســمت های کتاب با دقت 
مطالعه شود و به نسبت اهمیت دسته 
بندی شود. در مطالعه فعال یادداشت 

برداری بسیار مهم است. 
* مرور کردن : دانش آموزان 
باید به صــورت روزانه و هفتگی به 
مرور کردن درس هــا بپردازند و در 

ایــن مرور کردن نقاط ضعف خود را 
شناسایی کنند و در کوتاه ترین مدت 

به رفع آن اقدام کنند.  
در پایــان دانش آمــوزان عزیز، 
داشتن برنامه هدفمند برای شما بسیار 
مؤثر خواهد بود. باید برای زمان خود 
ارزش قائل شوید و در نظر بگیرید که 
شاید در این زمان به نظرتان کار سخت 
و دشواری در پیش رو داشته باشید اما 
با زمــان بندی دقیق، هم می توانید به 
مطالعه خــود بپردازید و هم تفریح و 
ورزش را در برنامه خود جای دهید. 

شما زمانی فرد موفقی در جامعه 
خواهید بود که بتوانید نقشه راه را برای 
خود ترسیم کنید. برای هر قسمت از 
زندگی خودتان هدف و برنامه تعیین 
کنید و به برنامه ریزی خود پایبند باشید 
و در هــر حال از طفره رفتن از برنامه 
روزانه خود دوری کنید. امید است با 
بکار گیری این نکات ساعات مطالعه 
برای شما ساعاتی لذت بخش بوده و 
حال خوبی را در دوران تحصیل خود 

تجربه کنید. 

گــروه علمی و آموزشــی-
ســفر به جهان های موازی یا مولتی 
ورس می تواند سرنوشــت انسان را 
کاما دگرگون کند. چنین دستاوری 
محدودیت  های انسانی را نابود کرده 
و مــا را وارد عصــری جدید خواهد 
کرد؛ اما چگونه می توان چنین کاری 

را انجام داد؟
در فیلم هــای علمی -تخیلــی 
ماجرای ســفر به جهان های موازی 
خیلی راحت است. شما می توانید به 
راحتی به سمت مرزی نامرئی دویده 
و ناگهان وارد جهانی دیگر شوید. در 
جهان موازی قوانین متفاوتی را شاهد 
هستیم و اتفاقات مختلفی در گذشته 
رخ داده است.اتفاقاتی که می توانستند 
در جهان شــما نیز رخ دهند. هرچند 

امروز می خواهیم ماجرای سفر انسان 
بــه جهان های موازی را از نظر علمی 

بررسی کنیم.
بســیاری از دانشــمندان تصور 
می کنند که مــا در تنها جهان ممکن 
زندگــی نمی کنیم. حتی پس از پایان 
جهان هســتی نیز جهان  های دیگر به  
مســیر خود ادامه خواهند داد. از نظر 
این افراد در همان لحظات آشفته اولیه 
تعداد زیادی جهان هســتی به وجود 
آمده اســت. در هرکــدام از آنها نیز 
قوانین طبیعــی خاصی وجود دارد و 

شاهد موجودات متفاوتی هستیم.
از آنجایی که تعداد کهکشان های 
جهان هســتی هوش از سر ما می برد 
و حتی توان خارج شــدن از منظومه 
شمســی را نداریم، فعا نمی توانیم 

ایده سفر با جهان های موازی را عملی 
کنیم. چراکه این جهان ها خارج از افق 
دید مــا قرار دارند. بدتر از همه اینکه 
جهان های موازی با سرعت نور از ما 

فاصله می گیرند.
یــک نظریه دیگــر در رابطه با 
ســفر به جهان های موازی به دنیای 
مکانیک کوانتومی تعلق دارد. به باور 
برخی دانشمندان وقتی یک فرآیند رخ 
می دهــد، جهان ما یکی از نتیجه های 
ممکن را آشکار می سازد و نتیجه دیگر 
سبب خلق جهانی دیگر می شود. در 
نتیجه هر لحظه ممکن است میلیاردها 

جهان جدید به وجود بیایند.
حالا چطــور انســان می تواند 
وجود جهان های موازی را اثبات و به 
آنها سفر کند؟ از آنجایی که نمی توانیم 

سریع تر از نور حرکت کرده و از جهان 
هســتی خود خارج شــویم، راه حل 
مشکل سفر در زمان است )مثا سفر 
در زمان با کیک ســیلندر تیپلر(. شما 
باید به گذشته ســفر کرده و تغییری 

مهم را ایجاد کنید.
به باور دانشمندان ایجاد تغییر در 
گذشــته ممکن نیست. چراکه باعث 
تفاوت های بی شــمار شــده و حتی 
ممکن است ســفر شما در زمان را با 
مشکل مواجه کند. هرچند اگر جهان 
های موازی وجود داشته باشند، ماجرا 
فرق می کند.در این صورت شــما به 
یک نسخه متفاوت از گذشته می روید 
و مثا هیتلر را می کشــید. این نسخه 
تغییری در جهان کنونی شــما ایجاد 
نمی کند. در واقع در جهان اشاره شده 

همیشه هیتلر توسط یک مسافر زمان 
کشته می شد. شاید هم حضور مسافر 
زمان در گذشــته باعث شــود جهان 
جدیدی شکل گیرد. در هر دو حالت 
وقتی فرد به زمان حال بازگردد، متوجه 
می شود هیچ تغییری در جهان ایجاد 
نشده است.البته اینها در صورتی است 
که جهان  های موازی وجود داشــته 
باشند. اگر اینگونه نباشد، شما متوجه 
می شــوید که توانایی ایجاد تغییر را 
ندارید و گذشته کاما قفل شده است. 
مثــا به هر دلیلی نمی تــوان هیتلر را 
کشــت یا جلوی به قدرت رسیدن او 
را گرفت. چنین چیزی اثبات می کند 
که نظریه جهان های موازی بی اساس 
است و انســان توانایی سفر کردن به 

آنها را ندارد.

شیوه های مناسب برای مطالعه 
دانش آموزان 

در دوران تحصیل بحث چالش برانگیز نحوه درست مطالعه، موضوعی است که هم دانش آموزان 
و هم والدین آن ها را، درگیر می کند. چالشی که ارتباط مستقیم با آینده تحصیلی دانش آموز خواهد داشت. 

گروه علمی و آموزشــی- نسل 
چهــارم و نهایــی اولدزموبیل تورنادو 
که بین ســال های 1۹۸۶ تا 1۹۹2 تولید 
می شــد، با وجود نوآوری های متعدد، 
نتوانست شکوه نسل های پیشین خود 
را تکــرار کند و به پایانی غم انگیز برای 

این نام افسانه ای تبدیل شد. 
نسل چهارم و نهایی اولدزموبیل 
تورنادو که بین سال های 1۹۸۶ تا 1۹۹2 
تولید می شــد، پایانی نسبتاً غم انگیز بر 
نامی افســانه ای و بسیار تأثیرگذار بود. 
تورنادو که به عنــوان اولین خودروی 
دیفرانسیل جلوی آمریکایی در نزدیک 
به ۳۰ ســال شناخته می شــد، به روند 
خــود در تعیین ترندها ادامــه داد و در 
سال 1۹۷۳ به اولین خودروی تولیدی 
ایالات متحده تبدیل شد که کیسه های 
هوای دوتایی جلو را ارائه می کرد.حتی 
در این نســل آخر، اولین صفحه لمسی 
چند رنگ صنعت با کنترل عملکردهای 

صوتی/آب و هوا/کامپیوتر ســفر و در 
 Avis Car یک برنامه آزمایشــی بــا
Rental، اولین خودروی آمریکایی با 
سیستم ناوبری GPS را ارائه کرد. البته 
در رابطه با صفحه لمســی رنگی، این 
خودرو اولین محصول شرکت جنرال 
موتورز نبود که به نمایشــگر لمسی و 
رنگی مجهز می شد، زیرا بیوک ریویرا 
1۹۸۶ نیز از چنین نمایشگری استفاده 
می کــرد. میانگین فروش ســالانه در 
واقع با هر یک از نسل های اول تورنادو 
افزایش می یافت، زیرا طراحی از حالت 
رادیکال تر به حالت متعارف تر و بیشتر به 
یک حد وسط خوشایند تبدیل شد. این 
روند با مدل 1۹۸۶متوقف شد!تورنادو 
که به طور قابل توجهی کوچک تر شده 
بود، در ازای پول پرداختی، فضای بسیار 
کمتــری را ارائه می کرد، به میزان 1۸.5 
اینچ طول کمتر، 1.۷ اینچ ارتفاع کمتر و 
۰.۷ اینچ عرض کمتر، در حالی که حدود 

2۰ درصد هم گران تر بود. این بدان معنا 
نیســت که این تورنادو خودروی بدی 
بود. فقط دیگر آن چیزی نبود که تحسین 
همه مخاطبان را به دنبال داشــته باشد. 
کمپانی ســعی کرد کاهش فروش را با 
مدل تروفئو دارای عملکرد بالا افزایش 
دهد، که طراحی تهاجمی تری را با نمای 
جلو و قالب های جانبی منحصر به فرد، 

اگزوز دوتایی، سیســتم تعلیق FE۳ و 
... داشــت. طراحی مجدد اساسی برای 
سال 1۹۹۰ بدنه را تقریباً 1۳ اینچ درازتر 
کرد تا تناســبات بســیار بهتری داشته 
باشــد، طراحی جلویی و تریم جانبی 
خوش ســلیقه تر و قسمت عقب کاماً 
متمایزی به آن بخشید. متأسفانه، خیلی 

کم و خیلی دیر بود.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
گــروه بین المللی از پژوهشــگران به 
چالــش شناخته شــده تخریب باتری 
در ایربادهــای بی ســیم پرداخته اند که 
بســیاری از ما روزانه از آنها اســتفاده 
می کنیم.حتما تاکنون متوجه شده اید که 
باتری های الکترونیکی به اندازه زمانی 
که کاما نو بودند، دوام نمی آورند. یک 
گروه پژوهشی بین المللی به سرپرستی 
»دانشــگاه تگزاس در آستین«، چالش 
تخریــب باتری را انجام دادند و در این 
چالش بر ایربادهای بی ســیم متمرکز 
شــدند.این گروه پژوهشــی از اشعه 
ایکس، فروســرخ و سایر فناوری های 
تصویربــرداری اســتفاده کردنــد تا 
پیچیدگی هــای همــه فناوری هــای 
تعبیه شده در این دستگاه های کوچک 
را درک کنند و بدانند که چرا باتری آنها 
به مرور زمان فرسوده می شود.»ییجین 
لیو«، دانشیار دپارتمان مهندسی مکانیک 
دانشگاه تگزاس در آستین و سرپرست 
این پژوهش، گفت: ایده این پژوهش از 
ایربادهای شــخصی من شکل گرفت. 
من فقط ایرباد سمت راست را استفاده 

می کنم و پس از دو ســال متوجه شدم 
که عمر باتری ایرباد سمت چپ بسیار 
بیشتر است. بنابراین، تصمیم گرفتیم آن 
را مورد بررســی قرار دهیم و ببینیم چه 
چیزی می توانیم پیدا کنیم.پژوهشگران 
دریافتند که سایر اجزای حیاتی دستگاه 
ماننــد آنتن بلوتــوث، میکروفون ها و 
مدارهــا با باتری برخــورد می کنند و 
یک محیط کوچک چالش برانگیز را به 
وجود می آورند. این امر به شکل گیری 
یک شــیب دمایی منجر می شود که به 
باتری آسیب می رســاند. قرار گرفتن 
در معــرض دنیای واقعی بــا دماهای 
گوناگون، درجات کیفیت هوا و ســایر 
عوامــل نیز در این مشــکل نقش دارد. 
باتری ها اغلــب برای مقاومت در برابر 
محیط های خشــن طراحی می شوند، 
اما تغییرات مکرر محیطی در نوع خود 
چالش برانگیــز هستند.پژوهشــگران 
می گویند این یافته ها نشــان دهنده نیاز 
به تفکر بیشــتر درباره نحوه قرارگیری 
باتری ها در دســتگاه های دنیای واقعی 
ماننــد تلفن، لپ تاپ و وســایل نقلیه 
هســتند. بایــد فکر کنیم کــه چگونه 

می تــوان آنها را بــرای کاهش تعامل با 
اجزای بالقوه آسیب رســان بسته بندی 
کرد و چگونه می توان تنظیمات آنها را 
بــرای رفتارهای متفاوت کاربران تغییر 
داد.»گوآنان کیان«، پژوهشگر مقطع فوق 
دکتری در آزمایشــگاه لیو و پژوهشگر 
ارشد این پروژه، گفت: استفاده متفاوت 
از دســتگاه ها نحوه رفتــار و عملکرد 
باتری را تغییر می دهد. دستگاه ها ممکن 
اســت در معرض دماهــای گوناگون 
قرار بگیرند. عادت های شــارژ کردن 
در افراد گوناگون، متفاوت اســت و هر 
کدام از کاربران وسایل نقلیه الکتریکی، 
ســبک رانندگی خود را دارند. همه این 
موضوعات مهم هستند. لیو و گروهش 
برای انجام دادن آزمایش ها از نزدیک با 

»گروه تحقیقات آتش سوزی« دانشگاه 
تگزاس به سرپرستی »افودیک ازکوی«، 
مهندس مکانیک این دانشگاه همکاری 
کردند. آنها از فنــاوری تصویربرداری 
فروســرخ ازکوی برای تکمیل فناوری 
اشعه ایکس آزمایشــگاهی خود بهره 
بردند، امــا برای دریافت تصویر کامل، 
به برخی از قوی ترین امکانات اشــعه 
ایکس روی این سیاره روی آوردند.لیو 
خاطرنشــان کرد که گروه او به بررسی 
عملکرد باتری در شــرایط واقعی ادامه 
خواهنــد داد. وی افــزود: یافته هــای 
این پژوهــش را می توان به گزینه های 
بزرگ تر مانند باتری هایی گسترش داد 
که تلفن ها، لپ تاپ ها و وســایل نقلیه 

الکتریکی ما را تغذیه می کنند.

اولدزموبیل تورنادو تروفئو؛ خودرویی که در آمریکا چند رکورد دارد

چرا باتری ایرباد عمر کوتاهی دارد؟

مثبت اندیشی نه تنها در طول دوران تحصیل بلکه در 
تمام مدت زندگی می تواند کمک بسیار بزرگی برای 
انسان باشد. اینکه دانش آموز با افکار منفی با خود 
بیاندیشد که در این درس ضعف دارد یا این تکلیف 
را نمی تواند انجام دهد تأثیر بسیار بدی بر روحیه 
او خواهد گذاشت. بهتر است که با مثبت اندیشی به 
ایــن موضوع فکر کند که با تمرین و تکرار می تواند 
از این بحران بگذرد و در درس هایش موفق شــود. 

آیا انسان توانایی سفر به جهان های موازی را دارد؟


